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"Rezolucye
uchwalone na Wiecu ewange
lickim w Cieszynie, dnia 22 

czerwca 1919.
I. Polska ludność ewangelicka na Śląsku 

Cieszyńskim nigdy nie była czeską, owszem 
mimo narzuconych jej w ośmnastym wieku 
czeskich szkól i czeskiego języka w urzędach, 
i choć po prześladowaniu religijnem, za cza- 
sów tolerancvi musiała w braku polskich po
wołać w pierwszej chwili kilku czeskich dusz
pasterzy, została polską.

II. Polska ludność ewangelicka na Śląsku 
Cieszyńskim od samego początku swego i- 
stnienia czerpała swe soki ożywcze, siłę reli
gijną i duchową z Polski, z polskiej Biblii, z 
polskiej Postyli księdza Samuela Dambro- 
wskiego, z niemieckich i angielskich książek 
religijnych, w Polsce tłumaczonych. Z Cze
chami me łączył jej nigdy stosunek wzaje
mnej wymiany duchowych dóbr i skarbów, 
natomiast wzajemne oddziaływanie zbliżało 
ją zawsze do Polski.

III. Polska ludność ewangelicka żąda sta
nowczo wraz z całą ludnością Księstwa Cie
szyńskiego przyłączenia jej do Polski, w któ
rej widzi swoją ojczyznę i zabezpieczenie 
swego narodowego bytu. To połączenie z 
Polską złączy ją z całą ludnością polsko - e- 
wangelicką w jedną całość, co jedynie da jej 
możność i pewność duchowego i religijnego 
rozwoju. Przeciwnie przymusowe zespolenie 
jej z obcym żywiołem naraża ją na pewną zgu 
bę przez powolny zanik.

IV. W doniosłej chwili wymierzania 
ludom sprawiedliwości protestujemy my 
Polacy ewangelicy przeciw wszelkie
mu ćwiartowaniu polskiego ludu ewan
gelickiego, jakie groziło powiatowi soco- 
wskiemu i namysłowsk:emu przez oderwanie 
ich od terytoryum polskiego, a które także 
nam grozi w Księstwie Cieszyńskiem ze stro
ny Czechów. Oświadczamy, że istniejąca obe
cnie linia demarkacyjna daje nam już dot
kliwie odczuć, jak strasznym i nieznośnym 
jest wszelki podział ludu, czującego się jedną 
całością pod względem narodowym i religij
nym.

V. Uchwalamy rezolucye niniejsze przed
łożyć Naczelnikowi państwa, rządowi warsza
wskiemu, marszałkowi Sejmu i Konferencyi 
pokojowej w Paryżu.


